
Ппјашоеое кпнкурсне дпкументације         ЈН бр.12/2019 

 

   

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

СРБОБРАН 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ 

НАБАВКЕ 

Број: 404-92-5/2019-IV 

Дана: 22.07.2019. године 

21480 Србобран, Трг слободе 2 

: 021/730-020; Факс: 021/731-079 

E-mail: srbobran@eunet.rs 

 

На основу члана 63. став 2. и став. 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/2012, 14/2015 и 

68/2015) и захтева заинтересованих лица за појашњењем, односно, додатним информацијама у вези конкурсне 

документације за јавну набавку за ЈН бр. 12/2019 -Уградња видео надзора у ОШ „Вук Караџић“ Србобран, 

раскрсници улица Петар Драпшин и Светог Саве и у Гимназији и економској школи „Светозар Милетић“,, 

Комисија за јавну набавку је припремила: 

Додатне информације, односно појашњење конкурсне документације 

ЈН број 12/2019 

У примереном року пристигао  je следећи захтев за додатним информацијама, односно појашњењем од стране 

заинтересованих лица. 

 Комисија за јавну набавку овим путем даје додатне информације, односно врши појашњење конкурсне 

документације ЈН бр. 12/2019: 

1. питање: 

Да ли имате одрађен Акт о процени ризика у заштити лица, имовине и пословања , за предметну ЈН Број:брoj 

брoj:12/2019 ? а односи си на предметну ЈН стр.4 конкурсне документације и односи се на систем видео надзора: 

 

"2.Идејном пројекту за изградњу система видео надзора у Гимназији и Средњој економској школи „Светозар 

Милетић“ Србобран, број 12/11/2018, од22.11.2018. године, израђен од „SO-SK projekt“ Сомбор, ул. Сувајска 

бр.8а и Решењу о одобрењу извођења радова бројROP-SRB-14031-ISAW-1/2019 од 29.05.2019.године. 

3.Идејном пројекту за изградњу система видео надзора у ОШ „Вук Караџић“ Србобран, број 11/11/2018, 

од22.11.2018. године, израђен од „SO-SK projekt“ Сомбор, ул. Сувајскабр.8аи Решењу о одобрењу извођења 

радова број ROP-SRB-1928-ISAW-1/2019 од 04.02.2019.године." 

Питање гласи да ли имате одрађен горе поменути елеборат ДА или НЕ, не односи се на његов садржај у складу са 

чланом 5.УРЕДБА О БЛИЖИМ КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ОБАВЕЗНО ОБЕЗБЕЂЕНИХ 

ОБЈЕКАТА И НАЧИНУ ВРШЕЊА ПОСЛОВА ЊИХОВЕ ЗАШТИТЕ ("Сл. гласник РС", бр. 98/2016), као и са 

Законом о приватном обезбеђењу (измене и допуне) где је јасно назначено да правна лица која врше услугу 

приватног обезбеђења немогу склопити Уговор ако корисник услуга не поседује акт о процени ризика у заштити 

лица имовине и пословања на начин не мањим од мера из самог акта које произилазе - а који представља 

пословну тајну. 

За локације којa je предмет Јавне набавке, (ако имате одрађен Акт о процени ризика у заштити ЛИМ , молим да 

унесете односно измените конкурсну документацију са назнаком у коју групи угрожености сте сврстани односно 

који је ниво ризика). 

mailto:srbobran@eunet.rs


Ппјашоеое кпнкурсне дпкументације         ЈН бр.12/2019 

 

   

 

У супротном да немате одрађен Акт, у складу са доле наведен ( а где сте били у Законској обавези Ваш рад 

усагласити са доле поменуим Законом, Уредбом Правилницима још 2017) ,молим да обуставите јавну набавку 

у складу са Законом ЈН члан 109, до израде поменутог Акта,или да одрадите све супротно важећим Законима, 

Правилницима,Уредбом и прописима : 

У складу са чланом 34. Закона о приватном обезбеђењу; Уредбом о ближим критеријумима за одређивање 

обавезно обезбеђених објеката и начину вршења послова њихове заштите ; На основу члана 67. Став 2. Закона о 

одбрани ("Службени гласник РС", број 116/07) и члана 43. став 1. Закона о влади ("Службени гласник РС", број 

55/05, 71/05 - исправка, 101/07 и 65/08), на основу члана 5. став 4. Закона о приватном обезбеђењу ("Службени 

гласник РС", број 104/13 и 42/15) и члана 42. став 1. Закона о Влади ("Службени гласник РС", број 55/05, 71/05 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 - УС, 72/12, 7/14 - УС и 44/14); На основу члана 33. став 2. Закона о 

приватном обезбеђењу ("Службени гласник РС", број 104/13), Правилник о начину вршења послова техничке 

заштите и коришћења техничких средстава"Службени гласник РС", број 19 од 20. фебруара 2015. 2015 - каже се 

да се заштита врши применом мера физичке,  техничке и физичко-техничке заштите, на основу акта о процени 

ризика у заштити лица, имовине и пословања. 

 

  1. одговор: 

 Акт о процени ризика је у плану да се уради на основу израђених пројеката који вам стоје на располагању. Због 

угрожености објеката и саобраћајне раскрснице који су предмет ове јавне набавке, Наручилац није у могућности 

на исту обустави. 

 

       2.питање 

Ако имате одрађен Aкт о процени ризика у заштити лица имовине и пословања, да ли сте јавну набавку 

усагласили са поменутим актом у смислу периметра видео надзора и плана система техничке заштите из разлога 

јер на основу измена и допуна Закона о приватном обезбеђењу даваоц услуга је у прекршају ако потпише Уговор 

са корисником услуга мањим од прописаних мера у самом Акту о процени ризика у заштити ЛИП.(казна 

предвиђена за даваоца услуга ФТО је од 500.000,00 - 2.000.000,00), односно ако немате израђен акт о процени 

ризика у заштити лица имовине и пословања ни једно лиценцирано правно лице несме да потпише Уговор о 

пружању услуга предметне јавне набавке јер у том случају крши Закон о приватном обезбеђењу, те у складу стим 

молим да обуставите јавну набавку до израде поменутог елебората. 

 

      2.одговор: 

Потребан број извршилаца је одређен давањем лиценце правном лицу за вршење послова монтаже пуштања у рад 

и одржавања система техничке заштите. Као поручилац проценили смо да је довољно да понуђач поседује 

поменуту лиценцу а самим тим и довољан број извршилаца. 

 

     3.питање 

Да ли поседујете план система техничке заштите, пројектну документацију система техничке заштите у складу са 

актом о процени ризика у заштити лица имовине и пословања? 

 

Процена ризика у заштити лица, имовине и пословања не мора се вршити ако се пружају услуге физичко 

техничког обезбеђења корисницима ради заштите лица (лично обазбеђење), заштите објеката за становање, 

заштите јавних скупова на којима редарску службу обављају само редари ангажовани од организатора окупљања, 

као и заштите микро правних лица и предузетника који су класификовани у складу са класификацијом за 

разврставање правних лица по прописима којима се уређује рачуноводство, рачуноводствене исправе, пословне 

књиге и финансијски извештаји. 

Правна лица која користе услуге било које заштите (физичка или техничка), је у обавези израдити акт о процени 

ризика у заштити лица имовине и пословања (осим микро правних лица и предузетника). 

Правна лица која спадају у обавезно обезбеђене објекте у складу са Уредбом о обавезном обезбеђеним објектима 

(у прилогу) су у обавези израдити акт о процени ризика у заштити лица имовине и пословања. 

Прожиоц услуга приватног обезбеђења, осим услуга процене ризика у заштити лица, имовине и пословања, са 



Ппјашоеое кпнкурсне дпкументације         ЈН бр.12/2019 

 

   

корисником услуга не може да закључи уговор којим се уговара мањи ниво услуга обезбеђења од оних који су 

предвиђени актом о процени ризика у заштити лица имовине и пословања (што подразумева да ако нема акт о 

процени ризика у заштити ЛИП неможе ни да закључи уговор-јер је даваоц услуга у прекршају-било који вид 

уговора у складу са Законом о приватном обезбеђењу). 

Обавештење о закључењу, анексу или раскиду уговора за физичку заштиту лица која се врши са оружјем и за 

пружање услуга видео наџора са архивирањем снимка, доставља се месној надлежној полицијској управи, у року 

од осам дана од дана настале промене(потписивање Уговора). 

План обезбеђења, односно план поступања са ризицима,као и План система техничке заштите сачињава се на 

основу акта о процени ризика у заштити лица, имовине и пословања- што подразумева да након потписивања 

Уговора / даваоц услуга је у обавези да изради план обезбеђења или план система техничке заштите за шта је 

неопходан акт о процени ризика у заштити лица имовине и пословања за Вашу предметну јавну набавку. 

Сматрамо да је неопходно и да сте у обавези да обуставите ЈН до израде поменутог елебората,јер у складу са 

Законом  о приватном обезбеђењу, па Вам наводим следеће ,а сходно члану 20. Став 4. и 7. Закона о приватном 

обезбеђењу („Сл. Гласник РС“ бр.104/2013, 42/2015 и 87/2018), даваоц услуга неможе потписати Уговор за Вашу 

ЈН ако немате израђен акт о процени ризика у заштити лица имовине и пословања на основу којег се ради план 

система техничке заштите,пројектна документација и др. (достављамо Вам у прилогу Закон, Правилник) 

 

      3.одговор: 

Поседујемо пројекат система техничке заштите који је израдила фирма ,, СО-СК пројект” Сомбор на основу кога 

се конкурисало према Покрајинском секретаријату за привреду и туризам и на тај начин су обезбеђена средства за 

реализацију пројекта. Такође, извођење радова на основу ове Јавне набаке имају одобрење и уредно су 

пријављена Општинској управи Србобран- одељењу за урбанизам и изградњу. 

 

 

 

 

 

Комисија за јавне набавке 

 

 

 


